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 زمانی یکی از مهم‌ترین رسانه‌های ایران »جعبه جادو« 
یا همان تلویزیون بود، اما مدت‌هاست که شرایط فرق کرده 
و نفوذ گروه‌های تندرو در این رسانه، فاصله زیادی بین 
مدیران این سازمان و برنامه‌های آن با مردم ایجاد کرده 
است. خبرآنلاین نوشت؛ در حال حاضر نیز صداوسیما 
روزهای آرامی را نمی‌گذراند؛ گویی تقابل مسئولان ارشد 
صداوسیما با دولت مسعود پزشکیان باعث غافل شدن 
واقع،  در  است.  شده  دیگر  برنامه‌های  پخش  از  آنان 
رسانه‌ملی جای تلاش برای بازپس‌گیری جایگاه خودش، 
بیانیه‌های عذرخواهی  به صادرکننده  روزها صرفا  این 
تبدیل شده و فاصله این سازمان با مردم بیش از پیش 
شده است. از توهین به مقدسات اهل سنت تا تمسخر 
کره‌کننده  کارشنکی‌ها علیه تیم مذا مقامات عربستان و 
دولت. شاید تیم مدیریتی که جبلی در صداوسیما به کار 
گرفته در این رخدادها بی‌تاثیر نباشند؛ افرادی که غالبا 
منتسب به تیم سعید جلیلی هستند و حتی قائم مقام خود 
را از خانواده جلیلی انتخاب کرده است؛ وحید جلیلی برادر 
کوچک‌تر سعید. بسیاری از انتقادات به صداوسیما از همین 
جهت است که منتقدان معتقدند مدیران نزدیک به جبهه 
پایداری و سعید جلیلی، به سبب خط فکری و سیاسی 
در تقابل با دولت مستقر قرار دارند و هر کاری هم که کنند 
نمی‌توانند با سیاست‌های دولت دلشان را صاف کنند و 

همدلانه حرکت کنند. 
 بزرگان علیه صداوسیما

کارشناسان و سخنرانان مذهبی در جام‌جم   حضور 
بارها با انتقادات و سر و صداهای زیادی در میان افکار 
و روحانیون همراه شده است.  عمومی، اهل سیاست 
یکی از معروف‌ترین حاشیه‌هایی که در رسانه‌ملی به راه 
افتاد، می‌توان به اظهارات علیرضا پناهیان درباره پیامبر 
اسلام)ص( و حضرت علی)ع( در برنامه شبکه ۳ اشاره کرد. 
کنش‌های زیادی همراه شد. خبرگزاری  اظهاراتی که با وا
اصولگرای تسنیم، ادبیات او را مصداق بدسلیقگی خواند و 
شیخ حسین انصاریان هم با ادبیاتی تند به او تاخت. با این 
حال، مدتی است که کارشناسان مذهبی در صداوسیما، با 
انتقادات مراجع تقلید و ائمه‌جمعه همراه شده‌اند. آنچنان 
که آیت‌ا... نوری همدانی در دیدار با عده‌ای از فعالان فضای 
ح کرده و  مجازی، انتقادات صریحی را علیه رسانه‌ملی مطر
گفته بود: »این همه افراد باسواد خوب در حوزه هستند، 
این همه مداح خوب و متین داریم که بعضی‌ها هم خیلی 
کم وگاهی صداوسیما می‌آیند ولی چرا عده‌ای را برای 
کارشناسی برنامه‌های مذهبی دعوت می‌کنید که بعضی‌ها 
با بی‌اطلاعی، مطالب بی‌سند و بی‌ربطی بگویند و مردم هم 
چون از صداوسیمای جمهوری اسلامی است اعتماد کنند 
و متأسفانه حرف و تذکر کسی را گوش نمی‌دهند.« آیت‌ا... 
مدرسین  جامعه  رئیس  بوشهری،  حسینی  سیدهاشم 
حوزه علمیه قم، نیز خطاب به مسئولان صداوسیما بیان 
کارشناسانی را بیاورید و در مناسبت‌های مختلف  کرد: »
روی ادعیه وارد شده کار کنید. اهل بیت علیهم السلام به 
خاطر شرایط خاصی که در آن زمان بر جامعه حکمفرما 
ح  بوده است، بسیاری از سخنان خود را از طریق دعا مطر
کرده‌اند.« اما تنها ایرادات این روزهای صداوسیما، مربوط 
به انتقادات روحانیون از کارشناسان مذهبی نیست. در 
روزهایی که تیم دیپلماسی ایران به رهبری عباس عراقچی 
وزیر امور خارجه، در شهرهای »مسقط و رم« در تلاش است 
کرات غیرمستقیم ایران و آمریکا  تا پرونده تحریم‌ها را در مذا
حل و فصل کند، در سوی دیگر میدان، بخش‌های خبری 
کره شده است. چنانچه در  تبدیل به جولانگاه مخالفان مذا
کرات تهران و واشنگتن یکی از کارشناسان  زمان دور اول مذا
دیپلماسی تلویزیون در پخش زنده شبکه خبر مدعی شده 
کره با  بود: »ممکن است مانند تجربه ایرلند در دوران مذا
بریتانیا برای کسب استقلال، به شکاف اجتماعی و حتی 

جنگ داخلی در ایران منجر شود!«
 پوشش دقیق؟ 

 در همین راستا، رئیس سازمان صداوسیما، با اشاره به 
این انتقادات روحانیون از عملکرد کارشناسان مذهبی 
گفت: »به نظر همه بزرگان و مراجع عزیز به دیده منت نگاه 
کرده و تلاش می‌کنیم تا رهنمودهایشان را مورد توجه ویژه 
قرار بدهیم. از کارشناسان مذهبی و دینی به صورت دائم 
در برنامه‌های مختلف صداوسیما به‌خصوص برنامه‌های 
مناسبتی استفاده می‌شود.« پیمان جبلی، افزود: »تلاش 
ح شده از سوی کارشناسان دقیق،  می‌شود تا مباحث مطر
خ دهد  گر خطایی ر مستند و مبتنی بر مبانی علمی باشد. ا
ح  یا کارشناسی دیدگاه غیردقیقی را از آتن رسانه‌ملی مطر
کند، برای آن سخنران محدودیت‌هایی ایجاد می‌شود. 
کمااینکه در این چندسال اخیر این اتفاق افتاده است. بنای 
ما بر تقویب شورای معارف رسانه‌ملی است تا بانک اطلاعات 
قرار دهیم و خطای  کارشناسان و سخنرانان  از  دقیق 
استفاده شده توسط کارشناسان دعوت شده به حداقل 
کنش به انتقادات  برسد.« رئیس سازمان صداوسیما در وا
کرات ایران و  از عملکرد این رسانه در جریان پوشش مذا
آمریکا گفت: »رویکر کلی رسانه‌ملی حمایت از دولت در 
کرات اخیر  سیاست‌ها و راهبردهای کلان ملی است. در مذا
تلاش کردیم تا اخبار را دقیق پوشش داده و روایت اول را به 
کره‌کننده  دست بگیریم. همچنین ارتباط نزدیک با تیم مذا
برقرار است و عمده تحلیل‌ها از شبکه‌های مختلف پخش 
می‌شود. امکان اینکه تحلیل یا صحبتی در جهت خلاف 
که در  این سیاست‌ها در برنامه‌های متعدد و مختلفی 
صداوسیما پخش می‌شود، وجود داشته باشد و آن را انکار 
نمی‌کنیم. اما تلاش می‌کنیم تا این وضعیت را کنترل کرده و 
با آن برخورد کنیم. برنامه تولیدی شبکه نسیم برای چند 
ماه پیش بوده و بی‌توجهی صورت گرفته بود. ما هم توضیح 
دادیم که سهل‌انگاری شده است.« با این حال باید دید که 
وعده‌های رئیس سازمان صداوسیما برای همراهی با دولت 
و سیاست‌های دیپلماسی نظام چقدر به تحقق می‌پیوندد؛ 
کنون بارها از جانب اسلاف پیمان جبلی نیز  چنانچه تا 
چنین سخنانی مطرح شده بود اما در واقعیت جور دیگری 

رخ داده بود. 

 آرمان ملی- حمید شجاعی: دولت پزشکیان در مسیر 
مین‌گذاری شده از سوی تندروهای بهارستان قدم برمی‌دارد 
و هر از چندی یک اتفاق کوچک یا کم اهمیت باعث می‌شود 
تا تندروهای مجلس برنامه خاص خود را در قبال مسعود 
کنند و بر پایه همین امر نیز به  پزشکیان و دولتش پیاده 
بهانه‌های مختلف به سراغ ابزارهای نظارتی چون سوال و 
استیضاح بروند. لذا پس از گذشت قریب به 8 ماه از عمر دولت 
همه چیز روشن و آشکار شده و بدون تعارف و پرده‌پوشی 
می‌توان رویکردها و عملکردهای تندروهای مجلس را بررسی 
و به قضاوت نشست. واقعیت امر بر آنکه دلواپسان بهارستانی 
درصدد زمینگیرکردن دولت مسعود پزشکیان هستند و در این 
مسیر نیز از هیچ تلاشی دریغ و فروگذار نمی‌کنند. چه اینکه از 
همان روزهای ابتدای تشکیل دولت و روز رای اعتماد شاهد 
رویکرد‌های بداخلاقانه و ضدوفاق آنها علیه رئیس‌جمهور و 
گزینه‌های معرفی شده بودیم و دیدیم که به چند نفر از وزرای 
پزشکیان رای اعتماد ندادند. البته این رویکرد طبیعی و ذاتی 
گر بخواهند هم نمی‌توانند از این نگاه برون  آنها است و حتی ا
آیند. آنها نهایت تلاش خود را برای روی کارآمدن سعید جلیلی 
و تشکیل دولت او کرده‌اند و حال با اینکه بیش از ده ماه از 
انتخابات ریاست جمهوری چهاردهم گذشته و دولت مسعود 
پزشکیان مستقر است آنها هنوز نتوانسته‌اند با این موضوع کنار 
بیایند و هرگونه تلاشی برای زمینگیرکردن این دولت می‌کنند تا 
در ادامه با ایجاد نارضایتی در جامعه نسبت به دولت شرایط 
را برای روی کارآمدن نفر مطلوب خود در دولت بعدی فراهم 
کنند. هرچند که رهبر انقلاب طی 2 دیدار که سال گذشته با 
کید کردند که  نمایندگان مجلس داشتند به این موضوع تا
موفقیت دولت موفقیت نظام است. اما تندروها به قرائت 
بسیاری از کارشناسان حتی از مواضع مقام رهبری هم عبور 
می‌کنند و بر اساس منویات و اهداف خود پیش می‌روند. لذا 
عجیب نیست که بخواهند تمام‌قد در مقابل دولت بایستند و 
علم مخالفت در دست بگیرند. بر خلاف سایر نمایندگان که 
دست یاری به وفاق ملی پزشکیان دراز کردند، اساسا تندروها 
از ابتدا هم قائل به وفاق ملی نبودند و صحبت از این مفهوم نیز 
برای آنها چیزی جز تعارفات مرسوم نبوده است. لذا دولت و به 
ویژه رئیس‌جمهور به همراه سایر سران قوا باید از ظرفیت‌های 
موجود استفاده کنند و تندروهایی را که جز دردسر و هزینه 
چیزی برای کشور ندارند، به حاشیه برانند تا بیش از این دولت 

و کشو ر دچار چالش و تنش نشود. 
 استیضاح سیاسی

گون و اتفاقات   در روزهایی که جامعه شاهد تحولات گونا
غ از غوغای جهان، دنبال پیگیری  مختلفی است تندروها فار
منویات خود هستند و در این مسیر از اتفاقاتی که رخ می‌دهد 
نیز نهایت استفاده را می‌برند. در وصف تعامل مجلس دوازدهم 
به ویژه تندروها با دولت وفاق ملی، همین بس که ظرف کمتر 
ح و  از چهار ماه از آغاز به کار این دولت؛ ۴۵۰ سوال از وزرا مطر
در آخرین هفته کاری سال گذشته نیز رکورد حضور ۱۱ وزیر برای 
پاسخ به سوال ۴۹ نماینده در کمیسیون‎های مجلس به ثبت 
 ، ح استیضاح احمد میدری وزیر کار رسید! چنانکه از ابتدا طر
ک‌نژاد وزیر نفت و عبدالناصر همتی وزیر اقتصاد  محسن پا
را سال گذشته کلید زدند که دو فقره اول به جایی نرسید اما 
در ماه‌های پایانی سال که به واسطه تحریم‌ها، روی کارآمدن 
ترامپ و... قیمت ارز بالا و بالاتر می‌رفت و با اینکه همتی وزیر 

کید داشت که افزایش قیمت  اقتصاد وقت بارها بر این مساله تا
ارز علت اقتصادی ندارد، اما تندروها همین اتفاق را دستاویز 
قرار دادند تا در شش ماه نخست دولت اولین و از قضا یکی از 
مهم‌ترین وزرای پزشکیان را بزنند و همین را هم کردند و در 
اواسط اسفندماه پروژه استیضاح همتی را با 70 امضا کلید زدند 
و در ادامه با 182 رای در مجلس همتی را از وزارت خلع کردند. 
این رویه در سال جدید نیز با طرح استیضاح فرزانه صادق وزیر 
راه و شهرسازی و عباس علی‌آبادی وزیر نیرو ادامه یافت و این 
بار نیز ماجرای جادثه انفجار در بندر شهید رجایی بندرعباس 
ح  دستاویزی برای استیبضاح شد. چنانکه هفته گذشته طر
استیضاح وزیر راه از سوی منان رئیسی، نماینده تندرو قم با 
40 امضا همراه شد. لذا کاملا مشخص است که طرح استیضاح 
کاملا سیاسی بوده و نگاه تخصصی در آن نیست و تندروها 
دنبال زمینگیرکردن دولت و وزرای دولت هستند. چنانکه 
یک چهره نزدیک به مهرداد بذرپاش در توئیتی نوشت: »طرح 
استیضاح خانم مالواجرد در ۸ محور کلید خورد و طی ۳ ساعت 
کردند و پیش‌بینی  نخست بیش از ۵۰ نماینده آن را امضا 
می‌شود تعداد امضاها به سرعت ۳ رقمی شود. استیضاح 
کمک بزرگ دیگر مجلس به  وزیر ضعیف راه و شهرسازی 
دولت پزشکیان و مردم است.« کاملا مشخص است که مساله 
استیضاح از سوی تندروها و تیم رسانه‌ای بذرپاش هدایت 
می‌شود و آنها در پی آن هستند که دولت به یکسال نرسیده دو 
وزیر کلیدی خود را از دست بدهد. چه اینکه فاطمه مهاجرانی 
کنش به این استیضاح در جمع  سخنگوی دولت نیز در وا
خبرنگاران گفت: به همان اندازه که استیضاح حق مجلس 
است انتظارمان بر این هست که از این ابزاری که قانونگذار در 
اختیار مجلس قرار داده به‌عنوان ابزار سیاسی استفاده نکنند. 

 دور از واقعیت
 نگاهی به محورهای استیضاح وزیر راه نشان می‌دهد که 
ح برخی مسائل که شاید محلی از اعراب  تندروها صرفا با طر
نداشته باشد به‌دنبال استیضاح سیاسی و زدن وزیر هستند 
چرا که آنچه در قالب محورهای استیضاح اعلام شده جملگی 
ح شده  دور از واقعیت و صرفا برای خالی نبودن عریضه مطر

است. مثلا »توقف ساخت مسکن حمایتی در دوره وزارت 
صادق«، یکی از ادعاهای منتقدان او است. حال آنکه وزیر 
راه در سفرهای استانی مختلف هم برای ساخت مسکن ملی 
کلنگ‌زنی کرد )مثلا در جزیره بوموسی( هم از روند پیشرفت 
آن بازدید کرده و بر ضرورت ایجاد امکانات روبنایی در حین 
کید نمود )مثلا در سیستان و بلوچستان(  ساخت مسکن تا
و هم واحدهای ساخته شده را افتتاح کرد )مثلا در جنوب 
تهران( و هم کلید واحدها را به مالکان تحویل داد )مثلا در 
خراسان‌شمالی و جنوبی(. وقتی عملکرد وزیر نشان داد 
ساخت مسکن‎های حمایتی متوقف نشده، اعتراض به او از 
منظر دیگری مطرح شد. این بار به جهت »بسته بودن سامانه 
ثبت‌نام نهضت ملی مسکن« که اساسا از زمان وزیر پیشین 
و در دولت شهید رئیسی بسته شده است. فرزانه صادق و 
معاون مسکن او بارها و بارها علت این امر را در کمیسیون‌های 
تخصصی، نشست با مجامع نمایندگان استانی، صداوسیما 
که »از میان حدود  کردند  و دیگر رسانه‌های کشور تشریح 
یک میلیون و ۱۰۰ هزارنفری که در این سامانه برای مسکن 
ثبت‌نام کرده‌اند؛ فقط ۴۰۰ هزارنفر به سیستم وام بانکی متصل 
شده‌اند و منابع مالی مکفی برای دیگر متقاضیان تامین نشده 
است. از این‌رو ثبت‌نام مجدد از مردم، صرفا صف متقاضیان را 
بلندتر و حجم مطالبات بی‌پاسخ و نارضایتی عمومی را افزایش 
می‌دهد.« نارضایتی‌ای که متوجه سرمایه اجتماعی کلیت 
کمیت است و دولت سیزدهم و وزیر سابق نیز به همین  حا
دلیل این سامانه را بستند.« »یک بام و دو هوا« اینجا مصداق 
می‌یابد که بسته بودن این سامانه در دولت قبل از سوی همین 
نمایندگان مورد قبول بود، اما در این دولت، یکی از محورهای 
محورهای  در  دیگر  مصداق  یا  است!  راه  وزیر  استیضاح 
استیضاح وزیر راه، اعتراض به عزل و نصب‌های اوست. این 
درحالی است که از ابتدای وزارت او، برخی نمایندگان مجلس 
گزینه‌های پیشنهادی متعددی را برای انتصاب معاونان، 
مدیران کل، مدیران استانی و... در این وزارتخانه ارائه داده‌اند 
و هنوز هم این روند ادامه دارد و اتفاقا بی‎توجهی »صادق« به 

این پیشنهادات اسباب رنجش شده است. 
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»آرمان ملی« مین‌گذاری تندروها برای زمینگیرکردن دولت پزشکیان را بررسی می‌کند

 تلاش جبهه پایداری برای دومین استیضاح سیاسی
   مخالفان خانم وزیر به خط شدند

ارسال  اخیرا  که  جنجالی  ثابت:  سهیل  ملی-  آرمان 
پیامک‌های تذکر حجاب برای شهروندان تهرانی بپا کرده، 
گمانه صحت بازگشت گشت ارشاد را تقویت می‌کند. ماجرای 
پیامک‌ها البته از ماه‌ها قبل در اصفهان شروع شد و آرام آرام به 
شهر‌های دیگری مثل رشت سرایت کرد. حالا هم نوبت تهران 
گفته نماند که پیامک‌ها اخیر با آنچه برای زنان  رسیده است! نا
اصفهانی فرستاده می‌شد، متفاوت است. ستاد امر به معروف 
به عنوان فرستنده پیام‌ها این بار لحن ارشادی دارد و نوشته: 
»با سلام و احترام. شما بدون رعایت پوشش قانونی در سطح 
شهر تهران تردد داشته‌اید. لطفا نسبت به رعایت قانون و اصلاح 
پوشش خود اقدام فرمایید. ستاد امر به معروف و نهی از منکر 
استان تهران«. در موارد قبلی، اما پیامک‌ها تندتر بود و همراه با 
احضار به معاونت اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم استان. با 
وجود تغییر لحن و رویکرد پیامک‌ها، شاهد انتقادات بسیاری 
به آن هستیم. مهم‌ترین محور این انتقادات، اما همان است 
که رمضان‌زاده، سخن‌گوی دولت اصلاحات نیز در توئیتی به 
آن اشاره کرد و نوشت: »اطلاعات تلفن‌همراه چگونه به‌دست 
ارسال‌کنندگان رسیده و توصیه کرده آرامش مردم را بر هم 
نزنند«. ابهام درباره چرایی و چگونگی دسترسی ستاد امر به 
معروف به اطلاعات شخصی شهروندان از جمله شماره تلفن 
و همچنین دسترسی به تصاویر دوربین‌های شهری، از سوی 
برخی چهره‌های حقوقی نیز مطرح شد. مثلا علی مجتهدزاده 
وکیل پایه یک دادگستری ارسال پیامک توسط ستاد امر به 
معروف را غیرقانونی دانست. یا سیدمحمود علیزاده طباطبایی، 
حقوق‌دان درباره بدعت جدید ستاد امر به معروف در ارسال 
»این ستاد یکسری  گفت:  به شهروندان  پیامک حجاب 
وظایف قانونی دارد، آن هم دادن تذکر شفاهی است یعنی امر 
به معروف و نهی از منکر در حد شفاهی را می‌تواند انجام دهد«، 
اما به نظرمی‌رسد با وجود اینکه قانون حجاب از سوی شورای 
عالی امنیت ملی مسکوت و اجرای آن کنار گذاشته شده، برخی 
جریانات تندرو دنبال فشار برای اجرای قانون حجاب در جامعه 
هستند. آن هم در شرایط فعلی جامعه که به لحاظ مسائل 

مختلف به ویژه شرایط اقتصادی ملتهب است و ارسال اینگونه 
پیامک‌ها صرفا ایجاد نارضایتی و در بلندمدت اعتراض جامعه 

را در پی خواهد داشت. 
 موضع دولت

 موضع دولت پزشکیان درباره قانون حجاب کاملا مشخص 
است و همانطور که سخنگوی دولت بارها مطرح کرده برخورد 
دولت با این موضوع از جنس مسائل فرهنگی و اجتماعی است 
و باید از این ناحیه با مسائل برخورد کرد. چه اینکه پیش از 
این سال جدید نیز معاون اجرایی رئیس‌جمهور گفته بود که 
پزشکیان گفته قانون حجاب را به این صورت که هست ابلاغ 
نمی‌کند. با این حال به نظر می‌رسد که دولت باید موضع 
فعال‌تری نسبت به مساله حجاب و به خصوص پیامک‌های 
ارسالی حجاب داشته باشد تا جامعه نیز حساب دولت را از 
سایر نهادها در حوزه مساله حجاب و پیامک‌ها جدا کند. این 
در حالی است که سخنگوی دولت اخیرا در حیات دولت در 
پاسخ به پرسش خبرنگاری مبنی بر پیامک‌هایی که در حوزه 
حجاب به شهروندان اصفهانی و تهرانی ارسال شده و به آنان 
به‌خاطر آن‌چه در مصوبه جنجالی و معلق حجاب، جرم‌انگاری 
شده، تذکر داده بیان داشت: »اطلاعی ندارم. وظیفه دارم 
پیگیری کنم!« این در شرایطی است که دولت در حالی به بهانه 
پیامد‌های امنیتی اجرای مصوبه حجاب، فعلا این مصوبه را به 
گر دیگر نهادها به این  حالت تعلیق درآورده که معلوم نیست ا
نتیجه رسیدند که فضا برای اجرای مصوبه مهیاست، چگونه 
می‌خواهد مصوبه‌ای را اجرا کند که مدعی است اجرایش را به 
صلاح جامعه نمی‌داند؟ فراموش نکنیم که فاطمه مهاجرانی 
کید کرده که »حجاب، موضوعی نیست که بتوان  به دفعات تا
آن را با زور جا انداخت!« نکته‌ای که از قضا یکی از مشاوران 
کید دارد و در عین حال معتقد است که  رئیس‌جمهور نیز بر آن تا

دولت باید با جدیت بیشتر با این مساله برخورد کند. 
 آزمودنِ آزموده؟

 یک وکیل پایه یک دادگستری در خصوص مساله ارسال 
پیامک‌های حجاب به شهروندان اظهار داشت: در بسیاری از 

مسائل اجتماعی متاسفانه هماهنگی در بین نهادهای مختلف 
و حتی قوای سه‌گانه نمی‌شود یا چندان تناسب ندارد. در پیوند 
با حجاب همانگونه که همگان می‌دانند به لحاظ اثراتی که 
کنش و یا به نوعی حالت اعتراض پدید  می‌توانست به عنوان وا
آورد، در نهایت تصمیم بالاترین مقامات کشور اینگونه شد که 
چنین قانونی از لحاظ اجرا فعلا متوقف شود. علی نجفی توانا 
به »آرمان ملی« گفت: واقعیت این است که در جهان امروز 
تصویب هر قانون به این دلیل که در پیوند با مردم خاصی 
قرار می‌گیرد، با نوعی آسیب‌شناسی و عینیت‌گرایی تصویب 
می‌شود. قوانینی که بر اساس ذهنیت یا با نگاه جنایی بدون 
توجه واقعیت‌های اجتماعی آن هم در شرایطی که از لحاظ 
اقتصادی کشور با سختی و دشواری مواجه است تصویب شود، 
کنش‌های بسیار تند را فراهم خواهد آورد. اما در  قطعا بستر وا
پیوند با تذکرات که گاه دیده می‌شود برخی از نهادها از جمله 
ستاد امر به معروف منکر برای شهروندان ارسال می‌کنند، باید 
گفت هرچند ارسال این پیامک‌ها بدون توجه به سیاست کلی 
نظام در شرایط فعلی انجام می‌شود، اما دادن تذکر به عنوان 
امر به معروف و نهی از منکر از وظایف ذاتی این نهاد است و 
ظاهرا با عنایت به اینکه اجرای قانون متوقف شده، سعی در 
اجرای وظایفی دارند که در ذات کاری آنها پیش‌بینی شده 
است. باید توجه داشت که اصولا این پیامک‌ها وقتی ارسال 
می‌شود و به آن توجهی نمی‌گردد، مسلما نه تنها آن سازمان به 
گر قرار  مقصود نمی‌رسد، این حقوقدان تصریح کرد: بنابراین ا
است رفتاری داشته باشیم یا اقدامی انجام دهیم با عنایت به 
واقعیت‌های اجتماعی و اثربخشی اقدامات باید باشد. در غیر 
این صورت این هزینه‌ای است که صرف می‌شود ولی نتیجه 
به دست نخواهد آمد. نباید فراموش کنیم که امروز با توجه به 
التهاب اجتماعی، سیاسی و مشکلات موجود در داخل و در 
رابطه با خارج، نیازمند وحدت، همراهی و هماهنگی هستیم. 
اقداماتی که بتواند موجب برانگیختن اعتراض، لجاجت و یا 
کنش‌ها شود قطعا نتیجه نخواهد داشت آزموده را آزمودن  وا

خطاست.

»آرمان ملی« ماجرای ارسال پیامک‌های حجاب در اصفهان و تهران را بررسی می‌کند

 جنجال پیامک‌های حجاب
      علی نجفی توانا در گفت‌وگو با »آرمان ملی«: با وجود التهاب اجتماعی و بحران موجود لجاجت جامعه را برانگیخته نکنیم

‌پشت‌پرده تحولات کاخ سفید 
با برکناری »والتز«

  پای ایران در میان است؟
مشاور  سمت  از  والتز  مایک  برکناری   
امنیت ملی دولت ترامپ به‌عنوان یک شوک 
سیاسی در کاخ سفید ارزیابی می‌شود. با 
این حال، بسیاری تحلیلگران این اتفاق را 
از پیش قابل‌پیش‌بینی می‌دانستند. مارکو 
حالا  ایالات‌متحده،  خارجه  وزیر  روبیو، 
همزمان نقش مشاور امنیت ملی را بر عهده 
گرفته، اما زمزمه‌ها درباره احتمال کناررفتن 
او نیز همچنان ادامه دارد. برکناری والتز 
با حواشی و گمانه‌زنی‌های زیادی همراه 
بود. برخی منابع خبری گزارش دادند که 
گهانی و بدون اطلاع قبلی  والتز به طور نا
که برخی دیگر ادعا  برکنار شد، در حالی 
کردند که این تصمیم از قبل برنامه‌ریزی 
کرد تا این  شده بود. دولت ترامپ تلاش 
را به عنوان یک تغییر سازمانی  برکناری 
عادی جلوه دهد، اما بسیاری از ناظران بر 
این باور بودند که عوامل دیگری در این 
تصمیم نقش داشته‌اند. به نظر می‌رسد 
این تغییرات ناشی از اختلاف‌نظر عمیق 
ترامپ با والتز و روبیو در استراتژی‌های کلان 
کی از آن است  دولت است. گزارش‌ها حا
که والتز فاقد مهارت‌های لازم برای ایجاد 
کاری قوی با سایر  اجماع و ایجاد روابط 
مقامات ارشد دولتی بوده است. این منجر 
ک و اختلاف‌نظر در مورد مسائل  به اصطکا
توانایی  و  شد  خارجی  سیاست  کلیدی 
و  اتخاذ تصمیمات سریع  برای  را  دولت 

قاطع تضعیف کرد.
 سیگنال گیت

کناررفتن والتز  ، دلیل اصلی   در ظاهر
افشای اطلاعات محرمانه در اپلیکیشن 
سیگنال بود؛ موضوعی که رسوایی بزرگی 
به نام »سیگنال گیت« را رقم زد. داستان 
از آنجا آغاز شد که جفری گلدبرگ، سردبیر 
گروهی  در  اشتباه  به‌  آتلانتیک،  مجله 
محرمانه در سیگنال اضافه شد؛ گروهی که 
توسط خود والتز اداره می‌شد. این رسوایی 
دامنه گسترده‌ای پیدا کرد و پای مقامات 
ارشد امنیت ملی را به میان کشید. با این 
حال، ابعاد ماجرا فراتر از این اتفاق ساده 
است. پیت هگست، وزیر دفاع آمریکا، نیز 
در بحران امنیتی مشابهی نقش داشت، 
اما همچنان در سمت خود باقی مانده 
درباره  گمانه‌زنی‌ها  موضوع  این  است. 
اینکه آیا برکناری والتز صرفا بهانه‌ای برای 
حذف یک چهره با دیدگاه‌های خاص بود، 
تقویت می‌کند. بدر البوسعیدی، وزیر امور 
خارجه عمان، اعلام کرده بود که دور چهارم 
گفت‌وگوهای تهران و واشنگتن بر سر برنامه 
هسته‌ای ایران، که قرار بود روز شنبه ۱۳ 
به‌دلایل  شود،  برگزار  رم  در  اردیبهشت 
»تدارکاتی و فنی« به تعویق افتاده است. 
که به نظر می‌رسد چهارشنبه  کراتی  مذا
هفته جاری برگزار شود. در همین حال 
ان‌ نوئل بارو، وزیر امور خارجه فرانسه  ژ
کراتی که قرار بود در تاریخ  اعلام کرد مذا
کرات  ۲ مه )۱۲ اردیبهشت( و پیش از مذا
میان تهران و واشنگتن با حضور ایران و سه 
کشور آلمان، بریتانیا و فرانسه برگزار شود، 
گرچه این گفت‌وگوها  انجام نخواهد شد. ا
در زمان‌های مقرر و یا اعلامی آینده برگزار 
خواهند شد اما کارشناسان بر این باورند 
که برکناری مایک والتز نیز در به تعویق 
افتادن این نشست‌ها بی‌ربط نبوده است. 
کنون  برخی جریان‌های ضدایرانی از هم ا
کرات ایران و آمریکا  خبر از برهم‌خوردن مذا
که ترامپ در  می‌دهند و برخی معتقدند 
کرات با  آینده با تیم یکدست‌تری در مذا
ایران برای رسیدن به توافق ظاهر خواهد 

شد. 
 چهره جنجالی 

سرسخت  مدافعان  از  والتز  مایک   
کثری علیه ایران و از  سیاست فشار حدا
بود.  روسیه  با  کره  مذا هرگونه  مخالفان 
سیاست‌های جنگ‌طلبانه او باعث شد در 
کاخ سفید مقابل طیفی از جمهوری‌خواهان 
انزواطلب قرار گیرد؛ جناحی که هواداران 
آمریکا« هستند. حتی  اصلی شعار »اول 
« نیز به‌طور ضمنی  »دونالد ترامپ جونیور
به اختلافات پشت‌پرده اشاره کرده است. 
او در ایکس نوشت: »نئوکان‌ها در تلاش 
هستند،  ویتکاف  استیو  تخریب  برای 
چون می‌خواهند سیاست خارجی پدرم 
خواهان  پنهان  دولت  کنند.  تضعیف  را 
جنگ‌های بی‌پایان است!« برکناری والتز 
نه تنها تصویر کاخ سفید را تغییر داده، بلکه 
می‌تواند پیامدهای گسترده‌ای در کنگره 
جمهوری‌خواهانی  باشد.  داشته  آمریکا 
که تا پیش از این روی سیاست‌های والتز 
کنش  وا شاید  بودند،  کرده  باز  حساب 
ندهند،  نشان  ترامپ  تصمیم  به  تندی 
اما این اختلافات احتمالا در آینده باعث 
چالش‌های بیشتری در هماهنگی میان 
کنگره خواهد شد. در دوره اول  دولت و 
ریاست جمهوری ترامپ نیز بسیاری بر این 
باور بودند که دولت او به شدت تحت نفوذ 
سرمایه‌داران قدرتمند و ذی‌نفوذ حزب 
، برنارد  جمهوری‌خواه همچون پل سینگر
مارکوس، و شلدون آدلسون بود که مواضع 
تندی نسبت به ایران نیز داشتند. ترامپ 
در آن برهه نیز با افرادی که در سمت مشاور 

امنیت ملی بودند چالش‌هایی داشت. 


